ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ ПО УСЛУГАМ
Настоящий протокол составлен «_​​___»____________ 200___г.

В городе __________________   государство _____________.

Настоящий протокол является претензией туриста к  качеству туристического продукта.
Ф.И.О. туриста ______________________________________________________________

Паспорт: серия ______ №_________, выдан _____________________________________;

Адрес регистрации в РФ: _____________________________________________________

___________________________________________________________________________;

Наименование туристической фирмы, у которой была приобретена туристическая путевка ______, _________________________________;

№ туристической путевки _____________________________________________________;

Срок туристической поездки (путешествия) _______________ дней,

С «__» _______ 200__г.  по «__» ______ 200__г.

Страна ___________, город __________, отель (гостиница)___________________.
Настоящим подтверждается, что предоставленные туристу во время путешествия услуги не соответствуют заявленным туристическим агентом (оператором) и заказанным и оплаченным туристом по следующим позициям:______________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Настоящий протокол составлен в присутствии (нужное подчеркнуть):
- представителя отеля;  адвокат (доверенный представитель) туриста;  представитель принимающей стороны (оператора);  представитель авиакомпании;  независимых свидетелей.

К настоящему протоколу прилагаю (нужное подчеркнуть):

Фотографии – в количестве ________________ штук;
Видеозапись – на видеокассете (диске) ___________;

Распечатку с электронного носителя;

Иное _______________________________________________________________________.

Подписи лиц участвующих в составлении протокола:

Ф.И.О. __________________________________________,  подпись __________________

Паспорт: __________ №________, выдан ________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________________

Ф.И.О. __________________________________________,  подпись __________________

Паспорт: ________ №________, выдан __________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________________
Ф.И.О. __________________________________________,  подпись __________________

Паспорт: ____________________________________________________________________

Адрес: ______________________________________________________________________
Вниманию туриста:

- в случае, если представители отеля, авиакомпаний или принимающей стороны отказываются от подписания протокола разногласий, Вам необходимо подписать настоящий протокол у независимых свидетелей.

Свидетелем может быть любое лицо, в том числе и  из Вашей туристической группы.

Лица, состоящие с Вами в родственных связях, не могут являться  свидетелями.

Настоящий протокол желательно составить в трех экземплярах. Из них – один экземпляр остается у Вас, один экземпляр Вам надо передать представителю отеля (гостиницы) или принимающей стороне (оператору), один экземпляр Вам надо передать сотрудникам туристической фирмы, у которой Вы купили тур.